φόρους scribi, quam πυροφόρους. Ad hæc, quod πυροφόρος respondet, Hebraicum Sarid interpretari ab Antiquis. Hieronymo teste, *reliquum, effugientem, residuum*: sicque a Græcis vulgo dici de magna clade; οὐδὲ πυροφόρος ἐλείφθη, *neque unus reliquus fuit* sive juxta sensum, *neque nuntius remansit*. Ut vero cumque se res habeat de Græca nominis etymologia, quam nec ipse urget Hieronymus, quin iam me inferius juxta eos, qui πυροφόρον legunt, ab igniculo gestando explicat: nihil certe vetat, frumentarium eo dici Latine intellectu, qui proprius adveterum sensum interpretum accedat, ut videlicet, *reliquum, effugientem, nuntium* sonet, aut quid simile. Etenim, quod Grammaticorum testimonium laudat ipse Salmasius ἐγράφοντο κατὰ τὸ παλαιὸν ἐν τοῖς πολέμοις ἀντὶ σαλευτικῶν τοῖς πυροφόροις. *Veteres in bello pro tubicine utebantur frumentario, seu veredario*, inviolabiles cum essent id genus milites, nec ab hoste læderentur ut hodieum usu venit, de magna internectione diotam accipias, ne frumentarium quidem fuisse relictam, sive nec eum fuisse residuum, cui ab hostibus parcebatur.

(b) Duo Palatin. mss., *quæ signata est sermons*, etc.

dicitur **SSO** ad Esau : *Sed dominum tuum illum feci : A* *et omnes fratres tuos subjeci ei servos : fratrique tuo servus (Gen. xxv, 37). Et non erunt reliquæ domus Esau, quando omnia Christo genuflectent cœlestium et terrestrium, et infernorum (Philip. II), et subjiciuntur ei universa, ut si Deus omnia in omnibus. Quia vero Esau super fundamentum Christi vitio suo extruxerat fenam, ligna et stipulam (I Cor. III) : idcirco domus et Jacob et Joseph in ignem vertetur et flammam, imitans Dominum suum, qui dicit : *Ego sum Deus ignis consumens (Deut. IV, 24), ut devoratis paleis peccatorum, frumentam purum in horrea congregetur. Cuncta quæ diximus, et quæ dicturi sumus, Judæi sibi futuro tempore pollicentur, quando pro Christo recipient Antichristum, impleta prophetia Domini Salvatoris : *Ego veni in nomine Patris mei, et non suscepistis me : si alius venerit in nomine suo, illum recipietis (Joan. V, 43). Et quidquid contra Idumæam interpretati sumus, illi adversus Romanum regnum somniant : quod nos dicimus, aut juxta historiam sub Zorobabel esse jam factum, aut certe juxta prophetiam, et mysticos intellectus quotidie in Ecclesia fieri, et in regno animæ adversus carnem, in unoquoque compleri. Frumentarium autem secundum tropologiam desinere esse dicimus in hæreticis, quando nullus fuerit qui apud eos granum tritici, quod in terra mortuum est, et panem de cœlis habere se jactet. Sunt qui non πυροφόρον, id est, frumentarium : sed πυροφόρον, hoc est, qui gestare possit igniculum, a Septuaginta translatum putent. Acquiescentes igitur diversis interpretationibus, dicimus juxta tropologiam, non solum frumentarium cessaturum apud hæreticos : **371** sed et eum qui lucem Christi habere se simulat. Et enim ipse Sathanas transfiguratur in Angelum lucis (II Cor. XI).***